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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr._______Prot                               Elbasan, më  ___ / ___ / 2022 

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

                                                                                      

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Drejtuar: BOE  “DEA-N CONSULTING STUDIO” sh.p.k. & “ALB SUPERVIZION - 

D.S. sh.p.k. me adresë: TIRANE Njesia Administrative Nr.9, Rruga Mine Peza, Pallati 

250/1, Kati 0 dhe TIRANE Njesia Administrative Nr.9, Rruga Mine Peza, Pallati 250/1, Kati 

0 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti II REF-41433-09-13-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II : Mbikëqyrje e objektit "Rikonstruksion i 

shkollës mesme "Kostandin Kristoforidhi (rikonstruksion + shtesë anësore 4-kat dhe 

palestër", me fond limit 1.308.333 (njëmilion e treqind e tetëmijë e  treqind e tridhjetë e tre) 

lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2022, me afat 8 

muaj për kryerjen e shërbimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. BOE  “DEA-N CONSULTING STUDIO” sh.p.k. me Nipt: L11511002I & “ALB 

SUPERVIZION - D.S. sh.p.k. me Nipt K91410008J 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.049.610 (njëmilion e dyzet e nëntëmijë e 

gjashtëqind e dhjetë) lekë (pa tvsh). 

  

2. " MAGNA CHARTA" sh.p.k.  me Nipt: L92318021H 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.058.543,90 (njëmilion e pesëdhjetë e 

tetëmijë e pesëqind e dyzet e tre presje nëntëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

 3.   " Novatech studio " sh.p.k.  me Nipt: L01717030C 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.039.264 (njëmilion e tridhjetë e 

nëntëmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

 

4.  “A.SH Engineering”  sh.p.k me Nipt: L31617003F 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.151.333 (njëmilion e njëqind e 

pesëdhjetë e njëmijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë (pa tvsh). 

 

5. “ BN PROJECT” sh.p.k  me Nipt: L21305035S  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.177.499 (njëmilion e njëqind e 

shtatëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

 6.  “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” sh.p.k me Nipt K71606006A  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.039.208,90 (njëmilion e tridhjetë e 

nëntëmijë e dyqind e tetë presje nëntëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

 7.  “M.A.K. STUDIO” sh.p.k me Nipt L01422017O  

 Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.094.689,78 (njëmilion e nëntëdhjetë  e 

katërmijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë presje shtatedhjetë e tetë) lekë (pa tvsh). 

 

 8.  “Rean 95” sh.p.k me Nipt J61827043V  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.039.548 (njëmilion e tridhjetë e 

nëntëmijë e pesëqind e dyzet  e tetë) lekë (pa tvsh). 

 

 9.  HYDRO ENG CONSULTING sh.p.k me Nipt M11417503F 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.094.690 (njëmilion e nëntëdhjetë e 

katërmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

10.  BOE “ELBA” sh.p.k me Nipt J91327003E & “ZENIT & CO” sh.p.k me Nipt 

K61731002D 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.049.821 (njëmilion e dyzet e nëntëmijë e 

tetëqind e njëzet e një) lekë (pa tvsh). 
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Ofertues të skualifikuar janë operatorët e mëposhtëm: 

 

1 - BN PROJECT 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

1- Nuk keni paraqitur shtojcën 2 të DST "Lista e çmimeve të shërbimeve" në kundërshtim me 

parashikimet në dokumentat standarte të tenderit. 

2- Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertës në kundërshtim me parashikimet  e neneve 76, 77 

dhe 82 të LPP si dhe nenit 26 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar. 

3- Nuk keni paraqitur shtojcën 9 të DST "Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit" në 

kundërshtim me parashikimet në dokumentat standarte të tenderit si dhe të nenit 83 të LPP  

dhe nenit 30 pika 1 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” , i ndryshuar. 

4- Nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion ligjor, financiar dhe teknik në përmbushje të 

kritereve kualifikuese. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2 - ELBA & ZENIT& CO 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

1. Subjekti "ELBA" sh.p.k. si pjesë e BOE "ELBA" shpk & "ZENIT & CO" shpk nuk ka 

paraqitur kontratë për shërbime të mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit, duke 

mos përmbushur kriterin 2.3.1. të kapacitetit teknik -Përvojë e suksesshme në realizimin e 
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të paktën: Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për realizimin me sukses të një ose 

disa kontratave te sherbimeve te mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit, me një 

vlerë jo më të vogel se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Kontrata nr. 3137/23 prot. datë 02.09.2020 e lidhur midis autoritetit kontaraktor Ministria e 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe BOE "Net - Group" shpk & "Elba" sh.p.k. & "A.SH. 

ENGINEERING" shpk & "Unitec Studio" shpk & "D&C Partners" shpk  nuk është 

kontratë e ngjashme me objektin e prokurimit, pasi ka si objekt mbikqyrjen e punime 

për mbrojtje lumore, ndërsa  objektii prokurimit është mbikqyrja e rikonstruksionit 

dhe ndertimit te shkolles. 

Kontrata  nr. 11063/9 prot. datë 30.05.2016 lidhur midis autoritetit kontaraktor Drejtoria e 

Përgjithshme e Doganave dhe shoqërisë "Elba" sh.p.k. është realizuar në vitin 2016, pra 

nuk është e tre viteve të fundit. 

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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3 - Instituti Dekliada 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në  Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, në këtë rast 1,049,600 

(njëmilion e dyzet e nëntëmijë e gjashtëqind) lekë pa t.v.sh, e për pasojë oferta e juaj 

refuzohet. 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

4 - Novatech Studio 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në  Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, në këtë rast 1,049,600 

(njëmilion e dyzet e nëntëmijë e gjashtëqind) lekë pa t.v.sh, e për pasojë oferta e juaj 

refuzohet. 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 
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vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

5 - REAN 95 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

1- Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertës në kundërshtim me parashikimet  e neneve 76, 77 

dhe 82 të LPP si dhe nenit 26 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar. 

2-Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në  Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, në këtë rast 1,049,600 

(njëmilion e dyzet e nëntëmijë e gjashtëqind) lekë pa t.v.sh, e për pasojë oferta e juaj 

refuzohet. 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: BOE  “DEA-N 

CONSULTING STUDIO” sh.p.k. & “ALB SUPERVIZION - D.S. sh.p.k. me adresë: 

TIRANE Njesia Administrative Nr.9, Rruga Mine Peza, Pallati 250/1, Kati 0 dhe TIRANE 

Njesia Administrative Nr.9, Rruga Mine Peza, Pallati 250/1, Kati 0, se oferta e paraqitur, me 

vlerë totale prej 1.049.610 (njëmilion e dyzet e nëntëmijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë (pa 

tvsh), është identifikuar si oferta e  suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.  

 

 

Konceptoi: Përgjegjës: E. Sanço 

Konfirmoi :Drejtori: O. Kokunja 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                             Aulona Bylykbashi 
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